las de uso público establecidos en el reglamento nacional con este tipo de 

estaciones de expendio de combustible.  

Se observa el desarrollo residencial centros comerciales.  

5.9. Monto global de la inversión  

El monto global de la inversión es de aproximadamente de de B/. 240,000.00 
(doscientos cuarenta mil balboas). 

6. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO. 

6.3. Caracterización del suelo 

Para la realización de la caracterización del suelo, se procedió a la confección de 

calicatas en dos puntos de la zona del terreno, además se realizó un recorrido de

[...]

Al realizar las visitas al proyecto no se observó fauna en el mismo por la intervención 

antrópica. 

No aplica plan de rescate y reubicación de la fauna y la flora debido a que el área 

de la quebrada protegido por ley será respetada. 

10.11. Costo de la gestión ambiental 

El costo de la gestión ambiental es de aproximadamente de ocho mil doscientos 

(B/. 8,200) balboas  

Cuadro:6 (Costos Aproximados de la Gestión Ambiental) 

Cuadro de Costo de La Gestión Ambiental. 

Estos costos son aproximados pueden variar 

Actividad Costo 

Estudio de Impacto 

Ambiental  

2,200.00  

Seguridad Laboral